

Læby og Teilhof ApS

Tårnborgvej 58B
4220 Korsør

CVR-nr. 35 25 60 16

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 25. januar 2024

Lars Teilhof
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læby og Teilhof ApS
Tårnborgvej 58B
4220 Korsør

CVR-nr.: 35 25 60 16

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Hjemsted: Slagelse

Direktion

Thomas Læby Petersen, direktør
Lars Teilhof, direktør

Revision

Ellebæk Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Energivej 3
4180 Sorø

Advokat

PRO Advokater
Bredgade 6
1260 København K

Pengeinstitut

Jyske Bank, Erhverv Slagelse
Gl. Torv 5
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets har i regnskabsåret fortsat sine hovedaktiviteter med at drive restaurationsvirksomhed, beværtning og dertil relateret virksomhed samt opførsel og udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.102.835, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 6.285.540.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og som forventet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		2.731.462	2.140.429
Personaleomkostninger	1	<u>-1.295.319</u>	<u>-1.124.800</u>
Resultat af drift før dagsværdireguleringer		1.436.143	1.015.629
Værdireguleringer af investeringsaktiver	2	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		1.936.143	1.015.629
Finansielle indtægter		2.826	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-665.579</u>	<u>-211.452</u>
Resultat før skat		1.273.390	804.177
Skat af årets resultat		<u>-170.555</u>	<u>-198.935</u>
Årets resultat		<u>1.102.835</u>	<u>605.242</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.102.835</u>	<u>605.242</u>
		<u>1.102.835</u>	<u>605.242</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	20.500.000	20.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	0	0
Indretning af lejede lokaler	4	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse	4	4.077.263	3.945.711
Materielle anlægsaktiver		<u>24.577.263</u>	<u>23.945.711</u>
Deposita	6	102.000	102.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>102.000</u>	<u>102.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>24.679.263</u>	<u>24.047.711</u>
Færdigvarer og handelsvarer		98.223	79.864
Varebeholdninger		<u>98.223</u>	<u>79.864</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.841	70.530
Andre tilgodehavender		20.059	58.219
Tilgodehavender		<u>87.900</u>	<u>128.749</u>
Likvide beholdninger		<u>774.874</u>	<u>146.594</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>960.997</u>	<u>355.207</u>
Aktiver i alt		<u>25.640.260</u>	<u>24.402.918</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		<u>6.205.540</u>	<u>5.102.705</u>
Egenkapital		<u>6.285.540</u>	<u>5.182.705</u>
Hensættelse til udskudt skat		<u>1.008.726</u>	<u>1.004.975</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.008.726</u>	<u>1.004.975</u>
Ansvarlig lånekapital associerede virksomheder		3.000.000	3.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		14.245.702	14.377.855
Deposita m.v.		<u>387.564</u>	<u>387.564</u>
Langfristede gældsforpligtelser	7	<u>17.633.266</u>	<u>17.765.419</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7	144.570	157.144
Modtagne forudbetalinger fra kunder		10.695	21.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser		60.668	69.271
Gæld til associerede virksomheder		60.000	46.028
Selskabsskat		134.826	0
Anden gæld		<u>301.969</u>	<u>156.092</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>712.728</u>	<u>449.819</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.345.994</u>	<u>18.215.238</u>
Passiver i alt		<u>25.640.260</u>	<u>24.402.918</u>
Oplysning om dagsværdi	5		
Leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
1 Personalemkostninger		
Lønninger	1.195.916	1.016.734
Pensioner	48.500	48.000
Andre omkostninger til social sikring	43.272	48.416
Andre personaleomkostninger	7.631	11.650
	<u>1.295.319</u>	<u>1.124.800</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Værdiregulering af investeringsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder	60.001	46.028
Andre finansielle omkostninger	605.578	165.424
	<u>665.579</u>	<u>211.452</u>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Investeringsejendomme	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	15.325.007	174.881	426.290	3.945.711
Tilgang i årets løb	0	0	0	131.552
Kostpris 31. december 2023	15.325.007	174.881	426.290	4.077.263
Opskrivninger 1. januar 2023	4.674.993	0	0	0
Årets opskrivninger	500.000	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	5.174.993	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	0	174.881	426.290	0
Årets afskrivninger	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	0	174.881	426.290	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.500.000	0	0	4.077.263
Låneomkostninger indregnet i kostprisen	188.730	0	0	0

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
5 Oplysning om dagsværdi		
Investerings ejendomme		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>20.000.000</u>	<u>20.000.000</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>500.000</u>	<u>0</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>20.500.000</u>	<u>20.000.000</u>

Dagsværdien for investeringsejendomme opgøres ved anvendelse af en forenklet afkastbaseret model, ”normal indtjeningsmodellen”, hvor ejendomsværdien tager udgangspunkt i et beregnet normalafkast, som er kapitaliseret med en kapitaliseringsfaktor. Den beregnede værdi er korrigeret for udskudt vedligeholdelse og tomgangsleje mv.

De forventede fremtidige pengestrømme tager udgangspunkt i den budgetterede nettoindtjening for det kommende år, der tilpasses til en forventet normalindtjening.

Der foretages reguleringer for forhold, som ikke afspejles i normalindtjeningen, eksempelvis større renoveringsarbejder, forventet tomgang etc.

Ved beregningen af kapitalværdien anvendes et afkastkrav, som fastsættes for de enkelte ejendomme på grundlag af gældende markedsforhold på balancedagen for den pågældende ejendomstype, ejendommens beliggenhed, vedligeholdelsesstand, udlejningsgrad m.v., således at afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme.

Ejendommene anvendes til boligudlejning og er beliggende i Korsør. Der har ikke været tomgang og der foreligger venteliste. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven. Der forventes et driftsresultat på TDKK 1.105, en udlejningsprocent på 100 % og afkastkravet er fastsat til 5,4%.

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>102.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>102.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>102.000</u></u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
Ansvarlig lånekapital associerede virksomheder		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Langfristet del	3.000.000	3.000.000
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>3.000.000</u></u>	<u><u>3.000.000</u></u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	13.645.445	13.788.095
Mellem 1 og 5 år	<u>600.257</u>	<u>589.760</u>
Langfristet del	14.245.702	14.377.855
Inden for et år	<u>144.570</u>	<u>157.144</u>
	<u><u>14.390.272</u></u>	<u><u>14.534.999</u></u>
Deposita m.v.		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>387.564</u>	<u>387.564</u>
Langfristet del	387.564	387.564
Inden for et år	<u>0</u>	<u>0</u>
Kortfristet del	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>387.564</u></u>	<u><u>387.564</u></u>

Noter

	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
8 Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1-12 mdr.	241.196	237.984

9 Eventualforpligtelser

Selskabet er part i en sag, hvor der mod selskabet er varslet et krav på en anslået værdi af TDKK 150. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af denne sag ikke vil medføre ansvar for selskabet.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, TDKK 14.390, er der udstedt realkreditpantebreve på TDKK 15.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør TDKK 20.500.

11 Anvendt regnskabspraksis
